/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 46120191PRPPG

Institui a Comissão de Seleção de Discentes Regu-
lares, para Ingresso em 2020, do Programa de Pós-

Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-

americanos (PPGIELA).

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, da Universidade Federal da

Integração Latino-americana (UNILA), nomeada pela Portaria n° 357/20191GR, no uso

das atribuições legais, e considerando a delegação de competência conferida pela
Portaria n° 43/2017/UNILA, e o pedido formalizado pelo Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Estudos Latino-americanos (PPG lELA),

RESOLVE:

Art. lo Instituir a Comissão de Seleção de Discentes Regulares, para Ingresso em 2020, do

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-americanos (PPGIELA).

Art. 2° Designar os membros para compor a comissão mencionada no art. lo.

Representante da coordenação do PPGIELAe da linha de pesquisa "Fronteiras, Di -

ásporas e Mediações":

I - Laura Janaína Dias Amato, professora, presidente;

Representantes da linha de pesquisa "Trânsitos Culturais":

II - Laura Fortes, professora, titular;

Ill - Maria Inês Amarante, professora, titular;

Representante da linha de pesquisa "Fronteiras, Diásporas e Mediações":

IV - Angela Maria de Souza, professora, titular;

Representante da linha de pesquisa "Práticas e Saberes":

V - Marcos de Jesus Oliveira, professor, titular;

VI - Marcelo Augusto Rocha, professor, titular.

Art. 3° A comissão terá vigência até a publicação da homologação do resultado final do

processo seletivo, podendo ser prorrogada por até 90 (noventa) dias, a critério dos mem-

bros.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Danúbia rasson Furtado

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação